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Në bazë të nenit 1,4,12,16,17 dhe 18 të Ligjit për çmime shtetëror dhe Ligjit për 

ndryshim dhe plotësim të ligjit për çmime shtetërore (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 

52/06,54/07,74/12,99/18 dhe Gazeta Zyrtare e RMV-ut,nr. 98/19),Këshilli për 

ndarjen e çmimit shtetëror ,,22 Nëntori,, në seancën e mbajtur më 27.10.2021 sjell 

VENDIM 

për ndarjen e çmimit shtetëror “22 Nëntori” në vitin 2021 për mirënjohjen e 

njerëzve nga jeta politike,kulturore dhe shoqërore në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut,që kanë kontribuar në avancimin e bashkëjetesës ndërnjerëzore dhe 

mirëkuptimit të ndërsjellë ndërmjet pjesëtarëve të komuniteteve,kulturave dhe feve 

të ndryshme në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 

1. Për arritjet në fushën e jetës politike,kulturore dhe shoqërore në Republikën 

e Maqedonisë së Veriut që kanë kontribuar në avancimin e bashkëjetesës 

ndërnjerëzore dhe mirëkuptimit të ndërsjellë ndërmjet pjesëtarëve të 

komuniteteve,kulturave dhe feve të ndryshme në Republikën e Maqedonisë 

së Veriut,çmimi u ndahet: 

 

- prof.dr. Ylber Sela,politikolog 

 

- Fejzi Bojko,shkrimtar 

Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit dhe do të shpallet në “Gazetën Zyrtare 

të RMV-ut”. 

                          Kryetar i Këshillit 

Prof. dr. Etem Aziri 
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